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Uden strøm kan mobiltelefonen eller tablett en 
ikke oplades. Uden strøm kan vi ikke holde vores 
mad kold i køleskabet eller gang i maskinen på 
fabrikken. Uden strøm kan vi ikke tænde lys, 
når mørket sænker sig. 

I fremti den bliver der større eft erspørgsel på 
bæredygti g energi og en ansvarlig produkti on, 
der benytt er sig af nyeste teknologi. Det er ganske 
enkelt nødvendigt, hvis klimaet skal lægge ryg ti l de 
ressourcekrav, menneskene har. Bæredygti ghed er 
et nøgleord for fremti dens energiforbrug.

Denne strategihåndbog beskriver virksomheden 
SEF, vores vision og mission samt sætt er ord på 
vores nuværende og kommende akti viteter.
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STRØM 
ER VIGTIGT 
FOR OS 
ALLE...



SEF er en moderne forsyningsvirksomhed, 
der drives som en erhvervsdrivende fond 
inden for rammer fastsat af lovgivningen. 
Fonden Sydfyns Elforsyning (Fonden SEF) 
har som kerneværdi, at sikre ansvarlig 
anvendelse af energi og på den måde 
være med ti l at forebygge klimaændringer. 

Vi lever af at levere ydelser: el, elinstalla-
ti on, nærvarme, fi bernet samt handel med 
produkter og viden, der relaterer sig ti l 

disse områder. SEF handler også med 
energi i stor skala. Derudover ti lbyder vi 
viden, service og administrati on ti l vores 
datt erselskaber og andre interesserede.

SEF vil være en virksomhed, der opleves 
som kompetent, kvalitets- og service-
orienteret men også nytænkende - ikke 
mindst, når det gælder CO2-neutrale 
energiløsninger samt initi ati ver i vores 
lokalområde.

ET FREMSYNET VÆRDIGRUNDLAG
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LIDT 
HISTORIE 
OM SEF 
OG SVENDBORG 
Historien om SEF begyndte i 1906 som et lille kommunalt el-værk 
med 436 lyskunder. Siden kom Thurø, Tåsinge og alle øerne i det 
sydfynske øhav med. I 1922 var Svendborg klar til at skifte de gamle 
gaslamper ud med “det hvide lys”, som elektrisk gadebelysning blev kaldt. 

I 1975 blev Sydfyns Elforsyning dannet som en selvejende institution. 
Selskabet har udviklet sig til den moderne energikoncern, som i dag 
omfatter SEF Energi A/S, Flow Elnet A/S, SEF Fiber A/S, FiberLAN, 
Nærvarme Danmark m.fl. 
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De først gadelygter i 
Svendborg gav et helt nyt 
bybillede og liv i byen 
eft er mørkets frembrud.

Torvet ca. år 1940

Hulgade ca. år 1915 Klosterplads ca. år 1920
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SEF dækker et forsyningsområde på ca. 300 km2 med mere end 65.000 
indbyggere i Svendborg og omegn. 

Ønsket om at bidrage ti l Sydfyns udvikling går som en rød tråd gennem 
SEF’s historie. Lige fra det første elværk ti l i dag hvor vi har bragt fi bernet
ud ti l det meste af Sydfyn.

Gennem store investeringer i f.eks. vindmøller, ladestandere ti l elbiler 
og opvarmning af boliger med varmepumpe arbejder SEF målrett et 
på et grønnere Danmark.

Det første kommunale elværk, der er fra 
1906, lå på Ramsherred. Overskudsvarmen 
fra produkti on af elektricitet medvirkede 
ti l opvarmning af svømmehallen.
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Forsyningsområdet som det så ud omkring 1975, hvor 
SEF opstod eft er en sammenlægning af fl ere mindre 
elværker. I dag leverer SEF også energi og opvarmning 
af boliger uden for det Sydfynske område.
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SEF domicil, der blev opført i 2011 og 2012, 
er tegnet af C & W Arkitekter. Det bebyggede 
areal er på 5.500 m2 inkl. lager. I 2013 blev 
byggeriet præmieret af Svendborg Kommune, 
som et særligt vellykket byggeprojekt.
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KERNEFORTÆLLING
FORRETNING

SEF er en virksomhed med mange akti viteter, der leverer løsninger inden for et bredt 
områder af energi, varme og kommunikati on. SEF leverer også viden og rådgivning om 
såvel vores kerneydelser som det omkringliggende samfund, klima og FN´s Verdensmål. 

SEF’s kerneforretning:

•  Forsyning og levering af el •   Nærvarme/varmepumper
• Vindmøller •   Fibernet
• Rådgivning indenfor energi  •   Installati onsvirksomhed
•   Naturgas 

Alle forretningsområder fokuserer på såvel private som erhvervskunder.

Det er af stor betydning for SEF at bidrage ti l den grønne omsti lling. Derfor har 
investering i såvel vindmøller som batt eri ti l regulerkraft  og opvarmning af boliger 
med varmepumper meget stor bevågenhed. Det er også højt prioriteret at sikre 
fi bernet og dermed hurti g digital kommunikati on ti l Sydfyn.

SEF agerer på et marked, der er præget af liberalisering, skærpet konkurrence, 
konsolidering, teknologisk og energipoliti sk udvikling og stribevis af lovkrav.

Vi imødekommer den øgede konkurrence med en vækststrategi, der er baseret 
på en række forsyningsarter. Vi skal vokse gennem organisk vækst for at give 
kunderne endnu bedre produkter.

Med udgangspunkt i en ambiti øs strategi om kundevækst, vurderer ledelsen 
fortløbende mulighederne for op- og ti lkøb samt partnerskaber og alliancer 
inden for energi, infrastruktur og rådgivning.
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SEF er en virksomhed med mange akti viteter, der bedst 
beskrives som et stort bygningsværk. Vi kalder det SEF Huset. 
Grafi sk ligner det et græsk tempel. 

Lad os betragte SEF huset for at lære virksomheden SEF bedre at kende.
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Kommercielle akti viteter
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Kunder, Vi vil være bedre ti l at passe på hinanden, SEF og FN´s Verdensmål

Selvstændighed
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Soklen
Huset står på en solid sokkel, hvis kerneværdier er kunder, kolleger,  
virksomheden SEF og FN´s Verdensmål. Vi værner om værdierne i soklen:

SEF
Tilfredse kolleger og kunder giver SEF et rigti gt godt 
udgangspunkt for at drive en virksomhed, hvor vi eft erlever 
vores formål og vision for at sikre en stærk økonomi.

FN´s Verdensmål
Soklen består også af et blik ud mod den verden, vi er en del af. 
SEF er meget optaget af klima og bæredygti ghed. Derfor har vi 
engageret os i det omkringliggende samfund og miljø gennem 
værdier knytt et ti l FN´s Verdensmål. I denne sammenhæng 
spiller SEAF en stor rolle ift . vort lokale engagement.

Kunder
Det er væsentligt, at vores kunder ser positi vt 
på SEF, så vi er det naturlige valg, hvis man skal 
bruge en ydelse, som vi har på hylderne. 

Kolleger
Vi passer godt på hinanden, så SEF er en god 

arbejdsplads, hvor alle yder og hjælper med at

se muligheder for fremti den.
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SEF er optaget af og meget engageret i spørgsmålet 
om rati onel anvendelse af energi og at bidrage ti l 
forebyggelse af klimaændringer. Sådan lyder det 
i fondens formålsparagraf. SEF har derfor taget 
værdier fra FN´s Verdensmål med i udviklingen af 
kommende nye ti ltag. 
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Søjlerne
På soklen står en række søjler, der holder taget. Der er tale om solide 
søjler, som hver for sig er et udtryk for veldefi nerede forretningsområder. 
De fl este søjler står under den del af taget, der udgøres af kommercielle 
akti viteter, hvilket er det primære indtjeningsgrundlag.

Ved at have mange forskellige forretningsområder mener vi, at være bedst muligt rustet 
ti l fortsat selvstændighed, som udtrykkes i den øverste frise i taget. 

Søjlerne (forretningsområderne) illustreres af salg af el og naturgas, fi bernet, produkti on 
af strøm fra vores vindmøller, elinstallati on gennem FiberLAN, handel med el på børsen, 

levering af varme ti  l boliger og bygninger gennem Nærvarme Danmark samt interesser 

inden for velfærdsteknologi, ladestander ti l elbiler og FN´s Verdensmål.

Yderst ti l højre i SEF Huset står søjlen, Origo Service. Denne søjle holder den del af 
taget, der hedder FLOW elnet. 

Origo Service A/S er vores serviceselskab, der håndterer drift s- og vedligeholdelses-
opgaver - men også nogle kommercielle opgaver for FLOW Elnet A/S. 

FLOW Elnet A/S er det selskab, der har bevillingen og forpligtelsen ti l at levere strøm 
med høj forsyningssikkerhed. 

Der er tyngde i navnevalgene. Flow betyder gennemstrømning og skal sikre, at der 

alti d løber strøm ud ti l sti kkontakten. Origo kan betyder både start og udgangspunkt.
Inden for astronomi er solen solsystemets origo.
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De nye søjler
Som så mange andre huse er SEF Huset under en fortsat forandring i form 
af ti lbygninger og udvidelser. Vender vi blikket mod venstre ses nye søjler/
forretningsområder, der er på vej ind under taget for at give ekstra styrke. 

Ved at konsolidere SEF med fl ere søjler (nye forretningsområder) bliver hele huset 
stærkere og kan i højere grad modstå evt. rystelser, udfordringer eller forstyrrelser. 

SEF er derfor konti nuerligt i gang med at udvikle nye forretningsområder - oft e stærkt 
inspireret af vores engagement inden for FN´s Verdensmål. 

Seneste har vi udviklet nye forretningsområder, hvor de nye søjler er et udtryk for nye 
initi ati ver indenfor ladestruktur og en vidensafdeling, kaldet SEF Know How.
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Taget
SEF Huset afslutt es af et tag, hvis øverste etage udtrykker selvstændighed. 
Det er nemlig af stor betydning, at SEF forbliver et selvstændigt sydfynsk 
kraft center, som det er beskrevet i vores vision.

Som en stærk selvstændig virksomhed, der bidrager ti l en sund udvikling af det 
sydfynske område, bakker SEF op omkring friti ds- og kulturlivet samt støtt er 
spændende innovati ve projekter, der vedrører energi.
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Historisk set har elprodukti on spillet en vigti g rolle 
i SEF, og det gælder også i den fremti dige strategi. 
Vi har siden 2016 foretaget store investeringer i 
vindmøller, der udgør vores egentlige el-produkti on. 
SEF favner således både produkti on og distributi on. 
Dermed dækker vi hele værdikæden.
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SEF er optaget af at sikre vores kunder 
moderne og grønne produkter. Med fokus 
rett et ind i fremti den arbejder vi hver dag 
på at tage nye initi ati ver - herunder udvikle 
vores varmepumpekoncept gennem 
Nærvarme Danmark og sikre gode lade-
faciliteter ti l elbilister i såvel det off entlige 
som i det private rum. 

SEF ser ind i fremti den, hvor ny teknologi 
vil gøre sin entre i hjemmene og på intel-
ligent vis hjælpe ti l med at styre vores 
elektriske apparater på en klog, grøn og 
prisbevidst måde. Det er muligt og helt 
nødvendigt at forene velfærd med værdier 
fra FN´s Verdensmål.

For at understøtt e den daglige drift , sikre 
åbenhed og danne baggrund for en stærk 
ti lknytning ti l vores nærområde har SEF 
et stort fokus på kommunikati on med 
omverdenen.

SEF’s engagement i det sydfynske område 
skal forstærkes endnu mere. Vi vil gøre en 
mærkbar forskel, der hvor vores kunder 
bor og dyrker deres interesser. 

Det øgede engagement kommer ti l 
udtryk gennem sponsorater og igennem 
konceptet SupportEnergi, hvor kunderne 
gennem deres forbrug af el og naturgas har 
indfl ydelse på, hvilken klub eller forening, 
SEF skal støtt e.

Med Sydfyns Elforsynings Almennytti  ge 
Fond (SEAF), der blev sti ft et i 2015, 
bidrager SEF med midler ti l akti viteter, 
der skaber velfærd og trivsel. SEAF støtt er 
derfor projekter, der skaber glæde for 
mange mennesker. Fonden prioriterer 
innovati v udvikling af Sydfyn med særligt 
fokus på energi- og miljøområdet. 
Derti l kommer støtt e ti l sport, kultur 
og andre almennytti  ge formål.

Det er fondens hovedsigte at styrke SEF´s 
virksomhed og omdømme ved hvert år 
at uddele et millionbeløb. På denne måde 
ønsker vi at skabe nærhed og opbygge 
loyalitet i lokalbefolkningen og indgå i 
nye netværker.

NUTIDEN 
& FREMTIDEN
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Vores Lys, der er navnet på vores domicil, er i dag synonym med åbenhed 
og synlighed i forhold ti l omverdenen. I Vores Lys fi nder man såvel kundecenter 
samt faciliteter, der benytt es ti l afvikling af talrige arrangementer.

Vores Lys er borgernes hus som gerne skal benytt es af borgerne. SEF sti ller derfor 
huset ti l rådighed for interesserede foreninger eller organisati oner.

VORES LYS

24       SEF  //  Strategi 2021-2025



SEF  //  Strategi 2021-2025       25



VEJEN FREM
SEF´s vision er et udtryk for, hvor vi er på vej hen. Visionen sætt er 
kursen for alle der bidrager ti l virksomheden og giver lyst, energi 
og moti vati on ti l at tackle de udfordringer, vi møder på vejen.

Vores mission beskriver vores eksistensberetti  gelse. Den fortæller 
også, hvad der er SEF’s kernekompetencer, og hvad der adskiller 
os fra konkurrenterne.

Sammen med visionen fortæller missionen om rammen for vores 
strategiske valg og fravalg, prioritering af de kompetencer vi skal 
udvikle, valg af partnerskaber og ressourcer, identi fi cering af 
processer samt udvælgelse af de resultater, vi vil måles på.
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VISION 
SEF vil være kraftcenter for sydfynsk energi

Vi vil være en kommercielt drevet og selvstændig energikoncern; 
et sydfynsk kraftcenter inden for fremtidens energi, forsyning 
og infrastruktur.

Vi vil skabe nye synergier og fremme en bæredygtig udvikling 
af Sydfyn.

Vi vil være et dynamisk og samfundsansvarligt energicentrum 
for nye alliancer og udviklende samarbejder.
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MISSION
 SEF sikrer energi til vækst og velfærd

Vi leverer energi og digital infrastruktur til sydfynske husstande og arbejds- 
pladser. Og sydfynsk energi til husstande og arbejdspladser i hele landet.

Vi tilbyder stærke og fremtidsorienterede løsninger til kunderne. 
Vores investeringer i miljørigtige energiformer danner fundamentet for 
nye muligheder og en bæredygtig udvikling inden for energiforsyning.

Vi leverer engageret og troværdig rådgivning til vores kunder med vægt 
på rationel anvendelse af energi og ressourcer.
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Vores eksistensberettigelse hviler på, at vi er det foretrukne valg inden for vores 
forretningsområder. Med de mange forskellige produkter og ydelser kan SEF levere 
en sammenhængende service og gøre samspillet mellem ydelserne nemme og 
ukomplicerede. Kundetilfredsheden er høj hos SEF og må aldrig blive en sovepude 
for service eller udvikling. 

Vores lokale forankring sikrer os et stærkt fundament, der sætter os i stand til at 
vinde markedsandele og som energivirksomhed levere såvel el, naturgas, installation 
og netværksydelser samt nærvarme i hele Danmark. 

Vi arbejder vedvarende på at knytte kunderne tæt til vores forretning. Vi ser 
gode potentialer i at levere energi til såvel private som offentlige virksomheder 
og udvalgte erhvervssegmenter indenfor f.eks. det maritime område, velfærds-
teknologi samt ladestruktur for eldrevne køretøjer. Det stiller krav om nytænkning, 
fleksibilitet og tilpasningsevne fra vores side.

DET 
FORETRUKNE 
VALG
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De mange initiativer betyder, at SEF er med 
til at styrke erhvervslivet på Sydfyn, så der 
skabes flere arbejdspladser. 
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